
A belügyminiszter 

…./2026. (………) BM rendelete 

egyes belügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról  

[1] A rendelet célja egy olyan szabályozási környezet megteremtése, amely stabil hátteret 

biztosít a gazdasági szereplőknek és a jelnyelvi tolmácsszolgáltatás biztosításában érintett 

szerveknek, miközben csökkenti az adminisztrációs terheket és felszabadítja a vállalkozások 

erőforrásait, amelyet így a vállalkozás a működésének optimalizálására, a termelés, a 

foglalkoztatás növelésére használhat fel. 

[2] A rendelettel felülvizsgálatra és számos területen egyszerűsítésre kerülnek a vállalkozásokat 

érintő adminisztratív terhek annak érdekében, hogy a vállalkozások működése optimalizálható 

és a felesleges adminisztratív terhektől mentes legyen, amellyel a vállalkozások működési 

kapacitása bővíthető, ezáltal pedig a versenyképességük növelhető. 

[3] A rendelet az európai uniós szabályozással összhangban jogharmonizációs céllal bővíti az 

étrend-kiegészítők gyártásához felhasználható vitamin és ásványi anyag vegyületek listáját. 

[4] A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4a) bekezdés b) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában kapott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági 

miniszterrel egyetértésben – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. 

törvény 83. § (3) bekezdés c) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, – a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 22. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) 

bekezdés 25. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 3. alcím és az 1. melléklet tekintetében az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 

2008. évi XLVI. törvény 76. § (9) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 3. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljáró agrárminiszterrel és a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 18. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) 

bekezdés 26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 4. alcím tekintetében a magyar jelnyelvről és a magyar jelnyelv használatáról szóló 2009. évi 

CXXV. törvény 31. § (7) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 

30. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

az 5. alcím tekintetében a tűz elleni védekezésről, a műszaki mentésről és a tűzoltóságról szóló 

1996. évi XXXI. törvény 47. § (2) bekezdés 27. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) 

bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a következőket rendelem el: 

https://njt.hu/jogszabaly/2022-182-20-22


1. A munkaköri, szakmai, illetve személyi higiénés alkalmasság orvosi vizsgálatáról és 

véleményezéséről szóló 33/1998. (VI. 24.) NM rendelet módosítása 

1. § 

(1) A munkaköri, szakmai, illetve személyi higiénés alkalmasság orvosi vizsgálatáról és 

véleményezéséről szóló 33/1998. (VI. 24.) NM rendelet (a továbbiakban: R1.) 16/D. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A foglalkoztathatóság szakvéleményezését a közérdekű munka esetén – ha a szakvélemény 

beszerzése a büntetések, az intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a szabálysértési 

elzárás végrehajtásáról szóló 2013. évi CCXL törvényben (a továbbiakban: Bv. tv.) foglaltak 

alapján szükséges – a pártfogó felügyelői szolgálat pártfogó felügyelője kezdeményezi a 

közérdekű munkahely kijelölése előtt az elítélt nevének és a közérdekű munkaként végezhető 

munkakör megnevezésének a megadásával.” 

(2) Az R1. 16/D. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A szakvélemény a közérdekű munka megkezdésének kötelező feltétele kivéve, ha a Bv. 

tv. a szakvélemény beszerzését nem írja elő. 

(4) A szakvélemény kiadásának díját a pártfogó felügyelői feladatkörében eljáró fővárosi és 

vármegyei kormányhivatal viseli, kivéve, ha a szakvélemény kiadására az elítélt kérelmére 

került sor.” 

2. § 

Az R1. 17. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) E rendeletnek az egyes belügyi tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló …./2026. 

(…/…) BM rendelettel módosított 16/D. § (4) bekezdését azon foglalkoztathatósági 

szakvélemény költségigények esetén kell alkalmazni, melyek nem kerültek a kormányhivatalok 

részéről 2026. június 30. napjáig az Igazságügyi Minisztérium felé továbbításra.” 

2. A törzskönyvezett gyógyszerek és a különleges táplálkozási igényt kielégítő tápszerek 

társadalombiztosítási támogatásba való befogadásának szempontjairól és a befogadás 

vagy a támogatás megváltoztatásáról szóló 32/2004. (IV. 26.) ESzCsM rendelet 

módosítása 

3. § 

A törzskönyvezett gyógyszerek és a különleges táplálkozási igényt kielégítő tápszerek 

társadalombiztosítási támogatásba való befogadásának szempontjairól és a befogadás vagy a 

támogatás megváltoztatásáról szóló 32/2004. (IV. 26.) ESzCsM rendelet (a továbbiakban: R2.) 

19. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„19. § (1) A támogatásba történő befogadásra irányuló kérelem kötelező tartalmi elemeit a 6/a. 

számú melléklet tartalmazza. 

(2) Amennyiben az eljárás során a kérelmező cégjegyzésre jogosult képviselője jár el, az 

engedélyező hatóság a cégjegyzésre jogosult közjegyzői aláírás-hitelesítéssel ellátott 

címpéldányát vagy ügyvéd vagy kamarai jogtanácsos által ellenjegyzett aláírás-mintáját a 

cégnyilvántartásból elektronikus úton, közvetlen lekérdezéssel szerzi be, ha az a cégbejegyzési 

vagy változásbejegyzési eljárásban benyújtásra került és ezt a tényt a cégjegyzék tartalmazza.” 



4. § 

Az R2. 6/a. számú melléklet I. pont 6. alpont b) pontjában és II. pont 3. alpont b) pontjában a 

„címpéldánya” szövegrész helyébe a „címpéldánya, ha az a cégnyilvántartásban nem szerepel” 

szöveg lép. 

3. Az étrend-kiegészítőkről szóló 37/2004. (IV. 26.) EszCsM rendelet módosítása 

5. § 

Az étrend-kiegészítőkről szóló 37/2004. (IV. 26.) ESzCsM rendelet (a továbbiakban: R3.) 14. 

§ (7) bekezdése a következő i) és j) ponttal egészül ki: 

(Ez a rendelet) 

„i) az 1925/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet II. mellékletének és a 2002/46/EK 

európai parlamenti és tanácsi irányelv II. mellékletének az élelmiszerekhez folsavforrásként 

hozzáadott és az étrend-kiegészítők előállításához folátforrásként használt L-5-

metiltetrahidrofolsav mononátriumsója tekintetében történő módosításáról szóló, 2025. 

november 5-i (EU) 2025/2224 bizottsági rendelet, és 

j) a 2002/46/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv II. mellékletének az étrend-kiegészítők 

előállításához magnéziumforrásként használt magnézium L-treonát tekintetében történő 

módosításáról szóló, 2025. november 5-i (EU) 2025/2225 bizottsági rendelet” 

(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

6. § 

Az R3. 2. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

4. A jelnyelvi tolmácsszolgálatok működésének és a jelnyelvi tolmácsszolgáltatás 

igénybevételének feltételeiről szóló 62/2011. (XI. 10.) NEFMI rendelet módosítása 

7. § 

(1) A jelnyelvi tolmácsszolgálatok működésének és a jelnyelvi tolmácsszolgáltatás 

igénybevételének feltételeiről szóló 62/2011. (XI. 10.) NEFMI rendelet (a továbbiakban: R4.) 

18. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A bejelentéssel egyidejűleg meg kell küldeni) 

„c) a fenntartó képviseletére jogosult személy változása esetén a változást igazoló közhiteles 

dokumentumokat, illetve – a (2a) bekezdésben foglaltak kivételével – a közjegyző vagy 

pénzforgalmi szolgáltató által hitelesített aláírási címpéldányt.” 

(2) Az R4. 18. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Ha a fenntartó cégjegyzékben nyilvántartott cég, és a képviselőjének a közjegyzői aláírás-

hitelesítéssel ellátott címpéldányát vagy az ügyvéd vagy kamarai jogtanácsos által ellenjegyzett 

aláírásmintáját a cégbírósághoz benyújtotta, továbbá ezt a tényt a cégjegyzék tartalmazza, a 

módszertani központ az iratot a cégnyilvántartásból elektronikus úton, közvetlen lekérdezéssel 

szerzi meg.” 

8. § 

Az R4. 25. §-ában az „április 10-éig” szövegrész helyébe a „február 28-áig” szöveg lép. 



9. § 

Hatályát veszti az R4. 4. § (1) bekezdés b) pontja. 

5. A Tűzvédelmi Műszaki Bizottság létrehozásának, összetételének, feladatkörének és 

működésének részletes szabályairól szóló 53/2014. (XII. 5.) BM rendelet módosítása 

10. § 

A Tűzvédelmi Műszaki Bizottság létrehozásának, összetételének, feladatkörének és 

működésének részletes szabályairól szóló 53/2014. (XII. 5.) BM rendelet 2. § (2) bekezdés j) 

pontjában az „az Építésügyi Minőségellenőrző Nonprofit Kft.” szövegrész helyébe az „a 

Közlekedéstudományi és Építésügyi Minőségellenőrző Intézet” szöveg lép. 

6. Záró rendelkezések 

11. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) Az 1. alcím 2026. július 1. napján lép hatályba. 

12. § 

E rendelet 3. alcíme  

a) az 1925/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet II. mellékletének és a 2002/46/EK 

európai parlamenti és tanácsi irányelv II. mellékletének az élelmiszerekhez folsavforrásként 

hozzáadott és az étrend-kiegészítők előállításához folátforrásként használt L-5-

metiltetrahidrofolsav mononátriumsója tekintetében történő módosításáról szóló, 2025. 

november 5-i (EU) 2025/2224 bizottsági rendelet, és 

b) a 2002/46/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv II. mellékletének az étrend-kiegészítők 

előállításához magnéziumforrásként használt magnézium L-treonát tekintetében történő 

módosításáról szóló, 2025. november 5-i (EU) 2025/2225 bizottsági rendelet 

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

   belügyminiszter 

Egyetértek: 

 

 

 

Dr. Nagy István 

  agrárminiszter 

 

 

 

    Nagy Márton István 

nemzetgazdasági miniszter  



1. melléklet a …/2026. (…) BM rendelethez 

1. Az R3. 2. számú melléklet 1.10. pontja a következő 1.10.4. alponttal egészül ki: 

(Folát) 

„1.10.4. L-5-metiltetrahidrofolsav mononátriumsója” 

2. Az R3. 2. számú melléklet 2.2. pontja a következő 2.2.23. alponttal egészül ki: 

(Magnézium) 

„2.2.23. magnézium L-treonát” 

 

 

 

 

 


